
 

 
PORTARIA N° 1.274/2015 

 

 
Nomeia Presidente e Vice-Presidente 
do Conselho Municipal de Educação e 
dá outras providências. 
 
O Prefeito Municipal de Vila Pavão, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais e em observância ao 
disposto na Lei Municipal nº 470/2005,  
 
 

CONSIDERANDO o resultado da eleição realizada no dia 
02/09/2015 para escolha de Presidente e Vice-presidente do Conselho Municipal de 
Educação, conforme ata. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear as pessoas abaixo a comporem a presidência e vice-

presidência do CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 
 
I - CLAUDIANI RODRIGUES DA SILVA – Presidente; 
II - ELDA MARIANO COSTA – Vice-Presidente. 
 
Art. 2º O mandato dos membros ora nomeados será de 01 (um) 

ano, a partir da presente desta data. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito de Vila Pavão, Estado do Espírito Santo, aos 09 dias do mês 
de setembro do ano de 2015. 

 
 
 
 

ERALDINO JANN TESCH 
Prefeito Municipal 


